ОЕКПРТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2019							                  № 17

станица Нововеличковская

О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 №614 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 год»»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года               № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от                 04 июля 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 года № 1225                         «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжением Правительства РФ от 31.12.2009 года № 1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании части 11 статьи 10 Устава Нововеличковского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 №614 «Об утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 годы»», приложение к постановлению утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения (Вуймина) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 годы» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Нововеличковского сельского поселения.
	3. Отделу ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения (Токаренко) обеспечить выполнение мероприятий программы.
4. Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 23.11.2018 № 314 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 № 615 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 годы»»  считать утратившим силу.
	5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Нововеличковского сельского поселения (Калитка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
	6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Нововеличковского
сельского поселения                                                                                  Г.М. Кова

Приложение к паспорту муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории Нововеличковского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	12
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования,
всего
(тыс. руб.)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Закупка и замена энергосберегающих ламп, светильников
	всего
	254,2
	29,9
	74,3
	150,0

	местный бюджет
	254,2
	29,9
	74,3
	150,0
	- повышение энергетической эффективности систем освещения
	Отдел ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения, подрядчик

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Итого
	всего
	254,2
	29,9
	74,3
	150,0

	местный бюджет
	254,2
	29,9
	74,3
	150,0

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса                                                                                                        В.В. Токаренко

image1.jpeg
N\ /4
A